
Prefeitura Municipal de Vargem Alta

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

HOMOLOGACAO

Licitação Pregão Presencial Nº 000049/2019 - 26/06/2019 - Processo Nº 001188/2019

Data 11/07/2019

DA: PREGOEIRA
AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

Senhor Prefeito,

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 000049/2019 de 26 de junho 

de 2019, destinada objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA., conforme especificações 

constantes do referido Pregão e anexos, passamos ao conhecimento de V. Exª. a proposta, que melhor 

atende aos interesses do Serviço Público Municipal, que foi apresentada pela empresa ATUANTE 
COMÉRCIO MAG STORE EIRELI EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 

17.270.584/0001-18, com sede na Rua Florêncio A. Berger, 205 - Centro - Santa Maria de Jetiba - ES - CEP: 

29.645-000 vencedora nos ITEM 4 no valor de R$ 68,50 (sessenta e oito reais e cinquenta centavos) e 
ITEM 8 no valor de R$ 95,50 (noventa e cinco reais e cinquenta centavos) no valor total de R$ 1.640,00 

(um mil seiscentos e quarenta reais),  C L COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  ME, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.884.676/0001-98, com sede na Rua Dom Fernando, 3 - Santa 

Ines - Vila Velha - ES - CEP: 29.108-240 vencedora nos ITEM 7 no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta 
reais) e ITEM 13 no valor de R$ 159,00 (cento e cinquenta e nove reais) no valor total de R$ 1.068,00 

(um mil sessenta e oito reais), Eduardo Fadini Silvestre ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ sob o n.º 14.771.730/0001-09, com sede na Av Campo Grande, 16 - Campo Grande - Cariacica - ES -

CEP: 29.146-300 vencedora no ITEM 16 no valor de R$ 2.960,00 (dois mil novecentos e sessenta reais)
no valor total de R$ 106.560,00 (cento e seis mil quinhentos e sessenta reais),  G.I.S COMERCIAL 
SANTANA LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 27.247.832/0001-63, 

com sede na Rua Desembargador Santo Neves, 194 - Centro - Vila Pavão - ES - CEP: 29.843-000 vencedora 

no ITEM 20 no valor de R$ 2.849,00 (dois mil oitocentos e quarenta e nove reais) no valor total de R$ 

14.245,00 (quatorze mil duzentos e quarenta e cinco reais), GERALDO A. DAS CHAGAS ME, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.355.284/0001-88, com sede na Rua Valdomiro 

Cardoso, 26 - Juparana - Linhares - ES - CEP: 29.900-800 vencedora nos itens 1 no valor de R$ 39,50 
(trinta e nove reais e cinquenta centavos), ITEM 2 no valor de R$ 39,00 (trinta e nove reais), ITEM 5 no 
valor de R$ 17,00 (dezessete reais), ITEM 6 no valor de R$ 58,00 (cinquenta e oito reais), ITEM 11 no 
valor de R$ 32,00 (trinta e dois reais), ITEM 19 no valor de R$ 1.400,00 (um mil quatrocentos reais) no 

valor total de R$ 16.572,50 (dezesseis mil quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos), 

INOVA - SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 

29.644.569/0001-71, com sede na Rua Regente Feijó, 434 - Nossa Senhora da Penha - Vila Velha - ES -

CEP: 26.110-160 vencedora nos itens 9 no valor de R$ 3.075,00 (três mil setenta e cinco reais) e ITEM 12 
no valor de R$ 818,00 (oitocentos e dezoito reais) no valor total de R$ 23.555,00 (vinte e três mil 

quinhentos e cinquenta e cinco reais), L. F. DE MIRANDA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ sob o n.º 25.039.188/0001-02, com sede na Rua General Dutra, 30 - Centro - Atilio 

Vivacqua - ES - CEP: 29.490-000 vencedora no itens 10 no valor de R$ 900,00 (novecentos reais), no valor 

total de R$ 34.200,00 (trinta e quatro mil duzentos reais), LOJAS BOA FE LTDA - EPP, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.055.578/0001-69, com sede na Praca Praça Aderbal 

1 / 1



Prefeitura Municipal de Vargem Alta

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

HOMOLOGACAO

Licitação Pregão Presencial Nº 000049/2019 - 26/06/2019 - Processo Nº 001188/2019

Data 11/07/2019

Galvao, 140 - Centro - Afonso Claudio - ES - CEP: 29.600-000 vencedora nos ITEM 3 no valor de R$ 
36,00 (trinta e seis reais), ITEM 18 no valor de R$ 1.099,00 (um mil noventa e nove reais) no valor 

total de R$ 6.954,00 (seis mil novecentos e cinquenta e quatro reais), MEIRA.COM SERV EIRELI ME, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 28.429.282/0001-66, com sede na RUA 

SAO JOAO, 373 - 1 PAVIMENTO - CARIACICA - ES - CEP: 29156175 vencedora no item 17 no valor de R$ 
3.676,00 (três mil seiscentos e setenta e seis reais) no valor total de R$ 18.380,00 (dezoito mil 

trezentos e oitenta reais) e OFFICE MAIS MOVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 32.787.176/0001-21, com sede na Rua Augusto Calmon, 1356 -

Linhares V. - Linhares - ES - CEP: 29.900-060 vencedora nos itens 14 no valor de R$ 2.965,00 (dois mil 
novecentos e sessenta e cinco reais) e ITEM 15 no valor de R$ 200,7900 (duzentos reais e setenta e 
nove centavos) no valor total de R$ 15.226,58 (quinze mil duzentos e vinte e seis reais e cinquenta e 

oito centavos), declarando estar de acordo com as especificações constantes do Pregão Presencial 

000049/2019.

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª.

Atenciosamente,

__________________________________
Graziela Josefa Paresqui

Pregoeira

2 / 1



Prefeitura Municipal de Vargem Alta

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

HOMOLOGACAO

Licitação Pregão Presencial Nº 000049/2019 - 26/06/2019 - Processo Nº 001188/2019

Data 11/07/2019

HOMOLOGAÇÃO

Mediante indicação da Pregoeira e parecer da PGM, HOMOLOGO a proposta elaborada 

pela empresa ATUANTE COMÉRCIO MAG STORE EIRELI EPP, C L COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  
ME, Eduardo Fadini Silvestre ME, G.I.S COMERCIAL SANTANA LTDA ME, GERALDO A. DAS CHAGAS ME, 
INOVA - SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA EIRELI, L. F. DE MIRANDA EIRELI, LOJAS BOA FE LTDA - EPP, 
MEIRA.COM SERV EIRELI ME e OFFICE MAIS MOVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, referente ao Pregão 

Presencial nº 000049/2019.

                                     Vargem Alta/ES, 11 de julho de 2019.

____________________________________
JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

3 / 1


